
  

UCHWAŁA NR XI/57/25 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Białowieża w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Hajnówce, 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce - Oddział w Białymstoku, Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz 

Ochrony Zwierząt ,,Zwierz” oraz zarządców i dzierżawców obwodów łowieckich - Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych Nadleśnictwa Białowieża oraz Koła Łowieckiego „Puszcza” 

w Białowieży, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Białowieża w 2025 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białowieża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Eugeniusz Superson

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1673



Załącznik do uchwały Nr XI/57/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Białowieża w 2025 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zlokalizowane 

w miejscowości Małe Boże 7A. 

2. Programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białowieża w 2025 r. 

3. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Białowieża. 

§ 2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Białowieża określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy. 

§ 3. Program realizowany jest poprzez zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

Białowieża, zapobieganie bezdomności zwierząt, sterylizacje i kastracje zwierząt bezdomnych odłowionych 

z terenu Gminy przebywających w schronisku dla zwierząt oraz wspieranie właścicieli zwierząt poddających 

kastracji. 

§ 4. Edukacja mieszkańców Gminy Białowieża w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie. 

§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom pokrzywdzonym w wyniku zdarzeń 

drogowych. 

Rozdział 2. 

Cele oraz wykonawcy programu 

§ 7. Celem programu jest: 

1. zapewnienie miejsca w schronisku oraz opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy; 

2. poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

5. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

6. sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie oraz kontrola populacji; 

7. czipowanie bezdomnych zwierząt w schronisku oraz ich obligatoryjna sterylizacja albo kastrację; 

8. kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy Białowieża oraz 

kotów wolno żyjących z terenu gminy; 

9. zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich; 

10. edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt; 

§ 8. Wykonawcą programu jest Gmina Białowieża. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1673



Rozdział 3. 

Realizacja programu 

§ 9. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Białowieża realizowane będzie poprzez: 

1. w przypadku zgłoszeń dotyczących bezdomnych zwierząt z terenu gminy Białowieża należy 

kontaktować się pod numerem telefonu 85 681 24 87 w. 25; 

2. odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone stale przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, 

za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz 

nie będzie zadawał im cierpienia; 

3. informacje o odłowionych zwierzętach z terenu gminy Białowieża umieszczane są na stronie 

internetowej UG w Białowieży: https://gmina.bialowieza.pl  oraz w mediach społecznościowych. 

1) Urząd Gminy za pomocą dostępnych nośników informacyjnych tj. m.in strony  

https://gmina.bialowieza.pl oraz mediów społecznościowych będzie zachęcać do adopcji zwierząt 

bezdomnych z terenu gminy. 

2) Informacje o odłowionych zwierzętach z terenu gminy Białowieża będą udostępniane na bieżąco  

po każdym odłowieniu zwierzęcia. 

4. Gmina Białowieża zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom w schronisku, na podstawie umowy 

zawartej z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym ,,PERRO” Marzena Golańska, 05-300 Zamienie, ul. Leśna 23, 

które prowadzi schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Małe Boże 7A oraz przeprowadza 

kontrole schroniska nie rzadziej niż raz na pół roku. 

1) Obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierząt w schronisku w terminie do 5 tygodniu, chyba że lekarz 

weterynarii podejmie decyzję iż są przeciwskazania do zabiegu - przyczynę odmowy nalezy wskazać 

w dokumentacji lekarsko-weterynaryjnej danego zwierzęcia 

5. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt przebywających w schronisku, urząd podejmuje 

następujące działania, obejmujące: 

1) zamieszczanie na stronie internetowej aktualnych informacji dotyczących zwierząt przeznaczonych  

do adopcji wraz ze zdjęciami; 

2) prowadzenie akcji reklamującej stronę w przeglądarkach internetowych oraz innych 

dostępnych miejscach; 

3) promocję adopcji zwierząt ze schroniska poprzez umieszczanie ogłoszeń na tablicach ogłoszeniowych oraz 

na stronie internetowej, a także organizowanie akcji adopcyjnych i dni otwartych schroniska. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej oraz leczenia dla zwierząt rannych w przypadkach 

zdarzeń drogowych przez Gabinet weterynaryjny – Highvet Lek. Wet. Paweł Tichoniuk, ul. Lipowa 135,  

17 - 200 Hajnówka, z którym Gmina Białowieża ma podpisaną umowę. 

§ 11. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wyznacza się na podstawie 

porozumienia, gospodarstwo rolne w Białowieży przy ul. Stoczek 75. 

§ 12. Zapobieganie bezdomności zwierząt będzie prowadzone poprzez: 

1. działania edukacyjne wśród mieszkańców gminy, w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich 

traktowania. 

2. wykonywanie na koszt Gminy obligatoryjnej kastracji oraz znakowania odłowionych zwierząt 

bezdomnych z terenu gminy Białowieża przed ich adopcją. 

1) Kastracja będzie przeprowadzona po upływie kwarantanny, a przed upływem 5 tygodni liczonych od dnia 

przyjęcia zwierzęcia do schroniska. 

2) Znakowanie wykonuje się nie później niż w terminie 7 dni od dnia zakończenia kwarantanny, chyba,  

że lekarz weterynarii zaleca inaczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1673



§ 13. Mieszkańcy Gminy Białowieża, mogą ubiegać się o nieodpłatną kastrację i znakowanie zwierząt 

domowych w ramach realizowanego przez Gminę w porozumieniu z Fundacją Zwierz, projektu  

pn. „ZWIERZowa Akcja kastracja”, przy czym: 

1. wykonywanie zabiegów kastracji oraz znakowania zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców z terenu 

gminy Białowieża, przez Gabinet weterynaryjny – Highvet Lek. Wet. Paweł Tichoniuk z którym Gmina  

ma zawartą umowę, po wcześniejszym skierowaniu na zabieg przez Wójta Gminy Białowieża. 

1) Na podstawie pobranego wniosku będą wykonywane zabiegi kastracji i znakowania zwierząt 

właścicielskich przez Gabinet Weterynaryjny. 

2) Wymagane jest, aby pies posiadał aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie. 

2. Koszty realizacji wskazanego w ust. 1 projektu pokrywane są w 100% przez Gminę Białowieżą tj.: 50% 

stanowią środki gminne i 50% stanowią środki otrzymane przez Gminę z Fundacji Zwierz. 

3. Osoby, które są zainteresowane nieodpłatnym udziałem w projekcie, zobowiązane są do zgłoszenia 

w UG w Białowieży – pokój nr 4 w godzinach pracy urzędu, celem pobrania wniosku na wykonanie zabiegu 

kastracji i znakowania (decyduje kolejność zgłoszeń). 

4. Zaczipowane w ramach projektu zwierzęta będą rejestrowane w Międzynarodowej Bazie Danych  

Safe Animal (https://www.safe-animal.eu). 

§ 14. Usypianie ślepych miotów, zapewnienie opieki weterynaryjnej samicy oraz poddanie jej kastracji 

przez Gabinet weterynaryjny – Highvet Lek. Wet. Paweł Tichoniuk. 

Rozdział 4. 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami wraz z kontrolą populacji 

§ 15. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest przez 

Wójta Gminy Białowieża przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących. 

§ 16. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowane będzie na podstawie 

ewidencji miejsc bytowania kotów wolnożyjących, rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

oraz: 

1. zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom wolno żyjącym; 

2. zapewnienie kotom wolno żyjącym miejsca bytowania oraz schronienia; 

3. kontrola populacji - zmniejszenie populacji wolno żyjących kotów poprzez ich kastrację i znakowanie; 

4. dokarmianie przez społecznych opiekunów oraz pracownika Gminy Białowieża kotów wolno żyjących 

karmą zakupioną przez Gminę Białowieża na terenie ich przebywania; 

5. w uzasadnionych przypadkach usypianie ślepych miotów wolno żyjących kotów, zapewnienie opieki 

weterynaryjnej samicy oraz poddanie jej kastracji przez Gabinet weterynaryjny – Highvet  

Lek. Wet. Paweł Tichoniuk; 

6. podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 17. W ramach projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja” realizowanego przez Fundację Zwierz, 

w którym Gmina Białowieża bierze udział, będą realizowane działania polegające na wykonywaniu zabiegów 

kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców), przy czym: 

1. koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania zabiegom kastracji i znakowania przez 

społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz pracownika Gminy Białowieża; 

2. odławianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w sposób humanitarny, następnie koty wolno 

żyjące zostaną niezwłocznie przewiezione do gabinetu weterynaryjnego, celem poddania ww. zabiegom; 

3. w zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, Gmina w miarę możliwości skorzysta  

ze wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. Jeżeli nie będzie to możliwe Gmina zapewni 

opiekę tym zwierzętom według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1673



4. wykonywanie zabiegów kastracji oraz znakowania kotów poprzez nacięcie ucha przez Gabinet 

weterynaryjny – Highvet Lek. Wet. Paweł Tichoniuk z którym Gmina ma zawartą umowę, po wcześniejszym 

skierowaniu na zabieg przez Wójta Gminy Białowieża; 

5. nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania, chyba, 

że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki; 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

§ 18. Program realizowany będzie z budżetu Gminy Białowieża, która zabezpieczy na działalność związaną 

z Programem kwotę – 32500,00 złotych, w tym: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz poszukiwanie właścicieli 

dla bezdomnych zwierząt – 18733,00 zł 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 750,00 zł 

3. odławianie bezdomnych zwierząt – 800,00 zł 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 1200,00 zł 

5. usypianie ślepych miotów – 300,00 zł 

6. zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 210,00 zł 

7. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 507,00 zł 

8. realizacja projektu pn. „ZWIERZowa Akcja kastracja”, w ramach którego finansowane są działania 

obejmujące wykonywanie zabiegów kastracji wraz z trwałym znakowaniem zwierząt domowych (samic 

i samców psów i kotów) przebywających pod opieką mieszkańców Gminy Białowieża, a także zabiegów 

kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców) – 10000,00 zł 

§ 19. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego Programu 

w trakcie jego realizacji, jeżeli środki wymienione w § 1 będą niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1673


		2025-04-01T11:50:18+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




